
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Strana 1 z 3 

 

Praha 14. 11. 2023  

č. j.: UKFHS/571391/2023  

  

Zápis z kolegia děkanky ze dne 14. 11. 2023  

Přítomni: Věra Sokolová, Pavel Himl, Milan Hanyš, Tereza Pospíšilová, Josef Kružík, Petr Špecián, 

Dana Bittnerová, Ondřej Váša, Veronika Čapská, Kristýna Zeman,  Jana Jeníčková, Sára Černíková  

  

Body:  

1. Schválení zápisu z jednání KD ze 7. 11. 2023  

2. Příprava OPJAK (ESF+, ERDF), vyhlášení výzvy Green Deal  

3. Ediční/vydavatelská politika FHS UK  

4. Opatření děkanky FHS UK ustavující status hostujících vědců a vědkyň / Institut 

hostujících vědců (Visiting Scholars)  

5. Různé  

  

Děkanka V. Sokolová zahájila v 10.05 jednání kolegia.  

1. Kolegium děkanky schválilo zápis z jednání KD 7. 11. 2023  

  

2. Příprava OPJAK (ESF+, ERDF), vyhlášení výzvy Green Deal  

Alokace přímých nákladů na ERDF pro FHS: 1 903 349,00 Kč. Je nutné rozhodnout a naplánovat 

výdaje. Zatím je naplánován nákup multifunkční tiskárny na Studijní oddělení, kolaborativní 

akustický box do slepé chodby u auly v atriu v 0. patře, a akustická křesla do knihovny. Alokace však 

umožňuje i další investice/nákupy. Je možné vybavit např. digitální hub, studentskou místnost. 

Proběhla diskuze k možnosti pořízení akustických boxů do knihovny.   

ESF+: pro fakultu k dispozici přímé náklady: 2 874 773 Kč (včetně paušálních/nepřímých nákladů 

7 516 994 Kč). Probíhá komunikace s garanty studijních programů a vedoucími kateder o návrzích 

pro inovaci předmětů. Zapojí se studijní programy SHV, SOS, Řízení a supervize a SHV AJ.  

RUK vyhlásil výzvu Green Deal FHS UK se do výzvy připojila, o možnosti podání žádostí 

byli  informováni všichni garanti studijních programů a vedoucí kateder.  

  



 
 

 
 

Strana 2 z 3 

 

3. Ediční/vydavatelská politika FHS UK  

Vydávání periodických publikací na FHS UK - v současnosti vydává fakulta 2 časopisy: Dějiny - 

Teorie - Kritika (Scopus; 2 čísla ročně) a Lidé města/Urban People (ERIH plus; 2 česká a 1 anglické 

číslo ročně). Ze strategické podpory Cooperatia jsou v roce 2023 financovány částkou 440 tisíc Kč - 

jde o provozní prostředky,.   

Šéfredaktoři nemají vlastní rozpočty ani přehled o jejich čerpání, dosud se v této věci obraceli přímo 

na tajemníka fakulty.   

 Časopisy je třeba jasně začlenit do řídící struktury fakulty (stanovit, kdo jmenuje redakční rady, 

komu a v jakých záležitostech podléhají šéfredaktoři, apod.).  

  

4. Opatření děkanky FHS UK ustavující status hostujících vědců a vědkyň / Institut 

hostujících vědců (Visiting Scholars)  

Předkládá proděkanka V. Čapská.  

Dle připomínek kolegia děkanky je v přepracovaném návrhu zdůrazněna informace, že bez 

vlastního externího financování (jako např. MSCA, Fulbright, apod) je hostování zahraničních 

vědkyň a vědců na FHS UK čestné a nehonorované.   

Fakultní kontaktní osoba spravující email pro komunikaci s hostujícími vědci bude vyplácena 

stipendiem.  

Kolegium děkanky Status Visiting Scholars na FHS UK schválilo.   

  

5. Různé:  

- stávka za klima. Zítra, 15. 11., proběhne na FHS UK stávka Univerzit  za klima (UZK). Vedení FHS 

UK respektuje právo studujících FHS se ke stávce UZK připojit. Ve věci proběhlo několik schůzek 

vedení fakulty s organizátory fakultní části stávky z řad studujících FHS a organizátoři a 

organizátorky stávky na FHS se s vedením fakulty domluvili na jasných a závazných pravidlech 

akce.  Vedení FHS organizátorům stávky zdůraznilo, že jsou jako organizátoři odpovědní za veškerý 

program, který se na fakultě bude v rámci denní stávky i nočního přespání odehrávat a musí se 

dopředu ujistit, že všechny aktivity a diskuse, které budou součástí stávky, budou splňovat 

podmínky a nároky akademických aktivit na Univerzitě Karlově, tj. budou otevřené, vyvážené, 

respektující a bezpečné pro všechny. Akademická půda je půdou svobodného projevu rámovaného 

vzájemným dialogem, respektem, porozuměním, důvěrou a bezpečím pro všechny její členy a 

členky, a taková musí zůstat. - KD prodiskutovalo přípravu podkladů na zasedání AS FHS UK 23. 

11.   

- Proběhla diskuse k formě fakultního vánočního večírku. KD se shodlo, že fakultní vánoční večírek, 

který proběhne již tradičně poslední předvánoční čtvrtek 21. 12. 2023, bude otevřený celé fakultní 

komunitě, včetně studujících.  KD zároveň finančně podpoří studentský vánoční večírek s pestrým 



 
 

 
 

Strana 3 z 3 

 

programem aktivit pro studující, který organizuje studentský spolek Studenti FHS UK, a který se 

bude konat 13. 12. 2023. 

- na pátek 22. 12. bude vyhlášeno děkanské volno   

  

Děkanka V. Sokolová poděkovala všem za účast a v 11:20 ukončila jednání kolegia.  

Zapsala: Sára Černíková  

 


